
 

 

 

 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
LVІI ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ   VIII СКЛИКАННЯ 

  

Рішення № 4 

 
 

 

м. Мостиська                                               від   23 жовтня 2024 року 

 

 

Про затвердження Програми сприяння матеріально-технічному забезпеченню  

потреб підрозділів військової частини А4638 

 

 
Розглянувши клопотання  військової частини А4638 від 19.09.2024р № 1781/26109, 

відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  Мостиська міська рада  вирішила: 

  

1. Затвердити Програму сприяння матеріально-технічному забезпеченню потреб 

підрозділів військової частини А 4638, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку міської ради. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                                Мирослава ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
Додаток до рішення 

Мостиської міської ради 

№  4  від 23.10.2024р 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

сприяння матеріально-технічному забезпеченню 

потреб підрозділів військової частини А4638 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

м. Мостиська 

2024  рік 

                                                                                  



3 

 
1. Паспорт Програми 

 

1. Ініціатори розроблення 

Програми 

Військова частина  А4638 

2. Дата, номер і назва нормативно-

правового акта 

Бюджетний кодекс України, Закони України: "Про 

місцеве самоврядування в Україні", "Про військовий 

обов’язок і військову службу", "Про оборону 

України", "Про правовий режим воєнного стану" 

 

3. Розробник Програми Військова частина  А4638 

4. Співрозробники Програми Мостиська міська рада 

5. Відповідальний виконавець 

Програми 

Військова частина  А4638 

6. Учасники Програми Мостиська міська рада, військова частина  А4638 

7. Термін реалізації Програми 2024 рік 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми (для комплексних 

програм) 

 Бюджет Мостиської міської ради 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, у тому числі: 

 250 000,00 гривень 

9.1. коштів місцевого бюджету  250 000,00 гривень 

9.2. коштів інших джерел - 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 
 

У зв’язку з повномасштабним вторгненням росії на територію України, намаганням 

захоплення усієї території нашої Держави, знищення української державності та зміни 

конституційного устрою, на території регіону продовжуються активні бойові дії з метою 

недопущення запланованих цілей рф. Так, російські окупаційні війська не досягнувши 

стратегічних планів, серед яких: воєнно-економічні – руйнування економічного потенціалу, 

позбавлення виходу нашої держави до Чорного та недопущення відновлення доступу до 

Азовського морів; воєнні – розгром боєздатної частини ЗС України, анексії лівобережжя, 

південних та східних областей України, створення поясу безпеки вздовж російського 

кордону; воєнно-політичні – знищення української державності та позбавлення населення 

України національної ідентичності, було прийнято рішення про переведення конфлікту у 

тривале збройне протистояння та ведення війни на виснаження України і її партнерів. 

У найближчий період противник намагатиметься вийти на кордони Донецької та 

Луганської областей, а також захоплення лівобережної частини Запорізької області. З метою 

примушення нашої Держави до переговорів, а також створення стратегічної паузи для 

відновлення і накопичення своїх сил, ворог не послаблює психологічного та економічного 

тиску на нашу країну, насамперед шляхом завдання масових ракетно-авіаційних та дронових 

ударів по об’єктах критичної інфраструктури України. 

Таким чином, продовжує існувати потреба в підтримці обороноздатності держави в т. 

ч. матеріально-технічному забезпеченні військових частин ЗСУ, забезпечення особового 

складу, придбанні матеріально-технічних засобів необхідних для захисту суверенітету нашої 



4 

 
держави та боротьби з російськими окупаційними військами, а також здійсненні додаткового 

фінансування матеріальних та побутових потреб військових частин з бюджету 

територіальних громад. 

            

           3. Визначення мети Програми 

 

        Мета Програми – забезпечення належних умов для якісного виконання завдань та 

підтримки високого рівня боєготовності військової частини, а також: 

зміцнення матеріальної  бази; 

здійснення заходів по фінансовому та матеріально-технічному забезпеченню потреб 

підрозділів військової частини А4638; 

налагодження ефективного цивільно-військового співробітництва; 

створення умов для повноцінної підготовки до виконання поставлених завдань перед 

військовою частиною; 

зміцнення співпраці між органами місцевого самоврядування та військовим 

формуванням. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання Програми 

 

      Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо здійснення заходів 

матеріально-технічного характеру військової частини А4638 Збройних Сил України. 

Виконання Програми дасть можливість виконання вимог Законів України: «Про 

оборону України», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про основи  

національного спротиву». 

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2024 року. 

Фінансування Програми передбачається за рахунок коштів бюджету  громади в межах 

фінансових можливостей  та інших джерел фінансування, не заборонених діючим 

законодавством України. 

 

 

                                   

 

                                          Ресурсне забезпечення Програми 

 

 

Обсяги коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 
Одиниця виміру 

(грн.) 

Сума коштів, на проведення заходу у 

2024 році 

Обсяги ресурсів, усього, у тому 

числі: 
грн  250 000,00 

Кошти місцевого бюджету грн  250 000,00 
Інші джерела - - 
Всього грн  250 000,00 
 

              5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 
 

Піднесення підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності військової 

частини, сприяння у покращенні матеріально-технічної бази  військовослужбовців, 

налагодження ефективного співробітництва. 

 

№ 

з/

п 

Перелік заходів програми 
Строк 

викона
Виконавці 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 



5 

 

ння 

заходу 

фінансування 

(вартість)      

     грн. 

1 2 3 4 5 8 

1. Матеріально технічне 

забезпечення для якісної та 

ефективної організації оборони від 

російського агресора військової 

частини А4638, у тому числі 

закупівля безпілотних літальних 

апаратів. 

2024 

рік 

Військова 

частина  

А4638  

Кошти 

бюджету 

Мостиської 

міської ради 

 250 000,00 

    Всього:  250 000,00 

 

6.  Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Контроль за використанням коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, 

здійснюється відповідно до законодавства. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на фінансове  

управління, Мостиську міську раду та командування військової частини.  

Відповідальні виконавці заходів Програми до 15 числа останнього місяця 2024 року 

інформують фінансове управління  Мостиської міської ради про стан виконання її заходів та 

надають фінансовий звіт.  

Після закінчення встановленого строку виконання Програми, не пізніше ніж у 

двомісячний строк, відповідальний виконавець Програми складає підсумковий звіт про 

результати її виконання та подає його на розгляд Мостиської міської ради разом із 

пояснювальною запискою. 

               

 

    Секретар ради                                                  Олег МАКАР 

 


